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Sammanfattning 
Avfallsnämnden inom Stockholm Vatten har utarbetat ett förslag till ny av-

fallsplan för Stockholms stad. Planen är en revidering av nuvarande avfalls-

plan. Den innehåller fyra huvudmål och ett antal delmål. Tyngdpunkten i pla-

nen ligger på att minska hushållsavfallet. Stadsdelsförvaltningen anser att 

förslaget till avfallsplan är tydlig och att målen är relevanta. Vid delmålet 1.8 

Nedskräpningen i stadsmiljön minskar, anges stadsdelsnämndernas ansvar: se 

till att park- och grönområdena i staden upplevs som rena, välskötta, trygga 

och tillgängliga och att en hög standard ska hållas i lekparkerna så att de är 

fria från nedskräpning. Förvaltningen vill tillägga att stadsdelsnämnderna kan 

bidra till avfallsplanens mål i flera avseenden, t.ex. genom att minska upp-

komsten av avfall, bidra till återbruk, öka sortering av förpackningar och tid-

ningar, minimera matsvinn, sortera ut matavfall, öka kunskap om farligt av-

fall och sprida information om avfallsplanen.   
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Förslag till ny avfallsplan för 

Stockholm 2017-2020 

Remiss från Stockholm Vatten 

(dnr 15NM4) 

 

Remissbehandling 
Stockholm Vatten har remitterat förslag till ny avfallsplan för Stockholm till 

bl.a. alla stadsdelsnämnder och facknämnder. Remisstiden sträcker sig till den 

31 oktober 2016. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och råd för funktionshin-

derfrågor har haft möjlighet att yttra sig över remissen. 

Förslag till ny avfallsplan för Stockholm 2017-2020 

Avfallsnämnden inom Stockholm Vatten har utarbetat ett förslag till ny av-

fallsplan för Stockholms stad. Planen beskriver nuläge, mål och åtgärdsför-

slag och är en revidering av nuvarande avfallsplan. Den innehåller fyra hu-

vudmål och ett antal delmål. Efter varje delmål anges vad Stockholm Vatten 

respektive andra aktörer kan göra för att bidra till att målet nås. Avfallsplanen 

är kopplad till stadens miljöprogram, vilket innebär att vissa av delmålen är 

identiska. Syftet med avfallsplanen är att ha en strategi vid planering av nya 

områden, vid prövning av bygglov, i tillsyn över miljöfarlig verksamhet samt 

för hur invånarna och verksamheterna i staden ska hantera sitt avfall. Tyngd-

punkten i planen ligger på att minska hushållsavfallet.  

 

Huvudmålen i planen: 

Mål 1: Avfall från boende och verksamma i staden minskar och det 

som ändå uppkommer tas om hand resurseffektivt 

Mål 2: Avfall som kan vara skadligt för människa eller miljö före-

byggs och hanteras säkert 

Mål 3: Avfallshanteringen anpassas till människan 

Mål 4: Avfallshantering ska vara en självklar del i stadens fysiska pla-

nering  

 

Trots befolkningsökningen har mängden restavfall varit relativt konstant, ef-

tersom utsorteringen av förpackningar, tidningar och matavfall har ökat. Ett 

mål är att öka insamlingen av bl.a. matavfall ännu mer. Vikten av information 

och kommunikation om konsumtion betonas. Förslag till avfallsplan bifogas. 

Länk till planen med bilagor, totalt 124 sidor: 

http://www.stockholmvatten.se/globalassets/pdf1/samradsunderlag/avfallspla

n-2017-2020/forslag-till-avfallsplan-for-stockholm-2017-2020_remiss.pdf 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget till avfallsplan är tydlig och att må-

len är relevanta. Endast vid delmålet 1.8 Nedskräpningen i stadsmiljön mins-

kar, anges stadsdelsnämndernas ansvar: se till att park- och grönområdena i 

staden upplevs som rena, välskötta, trygga och tillgängliga och att en hög 

standard ska hållas i lekparkerna så att de är fria från nedskräpning. Förvalt-

ningen vill tillägga att stadsdelsnämnderna kan bidra till avfallsplanens mål i 

flera avseenden, t.ex. genom att minska uppkomsten av avfall, bidra till åter-

bruk, öka sortering av förpackningar och tidningar, minimera matsvinn, sor-

tera ut matavfall, öka kunskap om farligt avfall och sprida information om 

avfallsplanen.        __________________ 
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